
STALI JSTE SE OBĚTÍ TRESTNÉHO ČINU?
NEBO VÍTE O NĚKOM, KDO POTŘEBUJE POMOC?

Využijte rozsáhlou síť středisek Probační a mediační služby 
a služeben Policie České republiky

Chráníme veřejnost, její bezpečnost, majetek 
a veřejný pořádek. Poskytujeme služby krizové 

intervence i psychologické pomoci. Při plnění úkolů 
podle trestního řádu propojujeme oběti trestných 
činů s organizacemi, které poskytují právní pomoc 

a podporu v celém procesu trestního řízení. 
Jste-li obětmi nebo svědky jakékoliv formy 

protiprávního jednání, kontaktujte 
Policii České republiky na tísňové lince 158.

www.policie.gov.cz

Cítíte-li se být obětí trestného činu, obraťte se 
na kterékoliv ze 74 středisek Probační a mediační služby. 
Podporujeme oběti v jejich pozitivním úsilí vyrovnat 
se s těžkou životní situací. Nabízíme restorativní péči, 
bezpečný prostor pro rozhovor, informace o právech 
obětí, právní informace k průběhu trestního řízení, 
pomoc při vyhledávání navazujících služeb, doprovod 
důvěrníka na jednání s orgány činnými v trestním řízení. 
Bojujeme proti předsudkům.

www.pmscr.cz

V rámci Evropského dne obětí trestných činů, 
který každoročně připadá na 22. února, připomínáme práva 
obětí a vyjadřujeme jim úctu a podporu při vyrovnávání se 

s těžkou životní situací.
Společná minuta ticha a rozsvícení majáku na služebních vozidlech 

před policejními služebnami po celé ČR, které symbolicky přináší světlo, naději 
a přicházející pomoc, proběhne 21. 2. 2025 ve 12.00 hodin.


